
    
  

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 580 – ОЗ 

от 17.09.2025 г. 

  

В Комисията за финансов надзор (КФН) са подадени писма, вх. № РГ-10-14-

52/01.09.2025 г., вх. № РГ-10-14-52/ 01.09.2025 г. и вх. № РГ-10-14-75/10.09.2025 г.,  

подписани от г-н Валентин Валентинов Илиев и г-н Владислав Василев Милев, в качеството 

им на представляващи „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ АД, ЕИК 

121130788, с които е оттеглено уведомление, вх. № РГ-10-14-52/10.08.2023 г. и 

уведомление, вх. № РГ-10-14-75/03.11.2023 г., относно намерението на 

„ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ АД, ЕИК 121130788, да извършва 

застрахователна дейност при условията на свобода на предоставяне на услуги на 

територията на Федерална Република Германия за клас застраховки по т. 10 от раздел II, 

буква „А“ от Приложение № 1 на Кодекса за застраховането (КЗ), за територията на 

Република Франция и Република Португалия за класове застраховки по т. 6  и т. 12, 12.1 и 

12.2 от раздел II, б. „А“ съгласно Приложение № 1 от КЗ, и за територията на Република 

Хърватия за класове застраховки по т. 6, т. 10 и т. 12, 12.1 и 12.2 от раздел II, б. „А“ съгласно 

Приложение № 1 от КЗ. 

 

Оттеглянето на горепосочените уведомления от „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА 

КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ АД, ЕИК 121130788 е основание за частично прекратяване на 

образуваните пред КФН производства по реда на чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК), съгласно която административният орган 

прекратява производството по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, 

освен ако в закон е предвидено друго. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от АПК във връзка с чл. 46 от 

Кодекса за застраховането, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВАТА, ОБРАЗУВАНИ ПО УВЕДОМЛЕНИЯ, 

ВХ. № РГ-10-14-52/10.08.2023 Г. И ВХ. № РГ-10-14-75/03.11.2023 Г., В ЧАСТТА 

ОТНОСНО НАМЕРЕНИЕТО НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ ЛЕВ ИНС“ 

АД, ЕИК 121130788 ДА ИЗВЪРШВА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА ДЕЙНОСТ ПРИ 

УСЛОВИЯТА НА СВОБОДА НА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА УСЛУГИ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ФЕДЕРАЛНА РЕПУБЛИКА ГЕРМАНИЯ ЗА КЛАС 

ЗАСТРАХОВКИ ПО Т. 10 ОТ РАЗДЕЛ II, БУКВА „А“ ОТ ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 НА 

КЗ, ЗА ТЕРИТОРИЯТА НА РЕПУБЛИКА ФРАНЦИЯ И РЕПУБЛИКА 

ПОРТУГАЛИЯ ЗА КЛАСОВЕ ЗАСТРАХОВКИ ПО Т. 6 И Т. 12, 12.1 И 12.2 ОТ 

РАЗДЕЛ II, Б. „А“ СЪГЛАСНО ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 ОТ КЗ, И ЗА ТЕРИТОРИЯТА 

НА РЕПУБЛИКА ХЪРВАТИЯ ЗА КЛАСОВЕ ЗАСТРАХОВКИ ПО Т. 6, Т. 10 И Т. 12, 

12.1 И 12.2 ОТ РАЗДЕЛ II, Б. „А“ СЪГЛАСНО ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 ОТ КЗ, ПО 

ИСКАНЕ НА СТРАНАТА, ПО ЧИЯТО ИНИЦИАТИВА ТЕ СА ЗАПОЧНАЛИ.   



 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 

подлежи на обжалване пред Административен съд – София област по реда на АПК в 14-

дневен срок от съобщаването му, като обжалването не спира изпълнението. 

      

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ 
 

 

 

 


